Pontifici & Orbi denunciatae. §. VIII. 339
culiaris obedientia specimen , qua S. Sedi ceteris
arctius constringuntur.

Alterum specimen exhibent amaræ Sociorum dæ eadæ Clemente VIII. expostulationes, hunc malo in Societatem unimo fuisse. Ab Hispanis in Predicatorum gratiam circumuentum. Minus pro dignitate argumenti peritum. Moliniana doctrina, ac præsertim scientia media mysteria non satis edoctum ; quibus Joannes Martinez de Ripalda, Franciscus Annatus, Paulus Leonardus aliique Socii abundant, teste laudato Historico l. 3. c. 44. edit. 1. qui hoc ex ipsorum verbis probat in 2. edit. l. 5. sect. 6. c. 5.

In familiari etiam colloquio cum Generali Prædicatorum habito , cùm eidem Clementi VIII. Generalis spopondisset, Ordinem suum id omne lubenti pronoque excepturum animo quod Pontifícia authoritate sanctaret, Pontifex respondit, eandem se obsequii fidem in Jesuitis vehementer desiderare, addiditque, sat clare perspectum haberi, Patres Jesuitas velle huic negotio moras injicere, conantes rati timorem injicere, de magnis turbis inde orturis, si censuram adversus Molinam emitiam, ante auditas omnes illorum Apologias; cùm tamen jam per duos intègros annos illos quotidie attenderimus. Nec solum audiり voluerunt omnes suas Apologias, sed „ & anthorrem per se audiendum, consulendas totius orbis Academias, quin etiam Concilium Generale indicendum . . . alias timendum, ne Pontificiam definitionem Academæ parvifacerent, novoque discrimini Ecclesia committeretur, prout videre est in eadæ Historia l. 2. c. 9. edit. 1. Cumque D. Episcopus Cariensis & D. Agatensis Pontifici retulissent, quod Jesuitæ & insolenter & impudenter in Congregatione se gessissent, & contumelis totam Congregationem affecissent, intimum doloris sui sensum ipsis beatissimus Pontifex declaravit, dicens: Ut vobis fatear, adeò me isti perturbant, ut penè mentis errore ex perturbatione me afficiant, prout videre licet ibidem c. 18. An non ista præclaræ Jesuiticæ erga S. Sedem observantia submissionisque specimen?

Tertio, idipsum probant expostulationes ipsorum tempore Innocentii X. Cum enim sanctissimus iste Pontifex anno 1646. quo Congregationem generalem Societas habebat, auditis primariis Congregationis Patribus, ad instantiam plurimorum ex ipsis, pro reformatiis abusibus, qui in regimine Societatis emerserant, Constitutionem edidisset, sapientia & aequitate plenissimam, quā sub poena excommunicationis ipso factō, nec non suspensionis à divinis, privationisque vocis activae & passivae, atque inhabilitatis ad quocumque officium, indispensabiliter in perpetuum statuit, Congregationes generales singulis novenniis exacte celebrandas; in ilisque novos Assistentes semper eligendos, Provinciales verò, Visitatores, Rectores, alioque Officiarios inferiores nonnisi per triennium in officiis ipsis permanere posse, eoque elapo per annum & dimidium ab ipsis officiis vacare debere. Adversus Constitutionem seu Bullam istam, pro bono Societatis tam sapienter editam, Pater Avendaño ejusdem Societatis in Thesauro Indico to. 2. c. 4. insurrexit, tanquam Societati perniciosa, inconvenientem, contra ordinem fabricatam, Praedecessorum Bullis contraria, sicut & iuri communī; addens quod dispositiones hujusmodi juxta informantium solent testificationem oriri, & . . . quandoque accidit, ut Constitutio aliqua, etiam post deliberationem seriam, minus conveniens, aut verò etiam disconveniens oriatur. Et sicut initimè adstantis alicujus vicio Constitutio notabilis, & ita perniciosa prodire potest; ita & aliorum non vera suggestum. A quo malo neque ipsa Apostolica Sedes exempta reperitur. Sic utique Jesuitæ Constitutiones Pontificias, summa licet aequitate emanatas, recipiunt ac venerantur, dum ad salivam non sunt. Liber quippe ille anno 1668. Antverpiæ prodit, de licentia Provinciali province Toletanæ, certificantis de approbatione ipsius à plerisque Doctoribus gravibus & eruditis Societatis